
令 和 6 年 2 月 吉 日 
新入生保護者様 

京都市立西賀茂中学校 
校 長  梅村 裕美 

 

入学式のお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、本年４月よりお子様のご入学を心よりお待ち申しております。  

さて、京都市立西賀茂中学校入学式を下記の要領にて挙行いたしたいと存じます。保護者の

皆様には、ご多忙のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

１．日時   令和 6 年４月 9 日（火） 開式  午前１０時より 

 

２．式場   西賀茂中学校 体育館 

 

３．受付   午前９時１０分～９時４０分 体育館東側 中庭 

       ・受付をお済ましになり、午前９時４５分までに式場にお入りください。  

・式後、各教室にて担任より連絡、教科書などの配布があります。  

 

＊ 校舎内は二足制ですので、上履きと下靴を入れる袋をご用意ください。  

＊ 自家用車によるご来校はご遠慮ください。  

＊ 自転車・バイクの方は指定場所（テニスコート）におとめください。 

 

～新入生のみなさんへ～ 

 ＊ クラス発 表
はっぴょう

は４月 8 日（月）午前１１時３０分から１２時に、西賀茂中学校のグランドで 

行
おこな

います。 必
かなら

ずクラス・名簿
め い ぼ

番号
ばんごう

を確認
かくにん

しに来てください。 

＊ 入学式
にゅうがくしき

当日
とうじつ

は午前９時３０分までに登校
とうこう

し、下靴
したぐつ

を自分
じ ぶ ん

のくつ箱
ばこ

に入れ、上靴
うわぐつ

に履き替え
は き か え

、

教 室
きょうしつ

に集 合
しゅうごう

してください。 

＊ 学活の時に、教科書
きょうかしょ

などを配
くば

りますので、カバンを持
も

って来てください。 

＊ ジョイントプログラムのおさらいシートを集
あつ

めます。春
はる

休み中
やすみちゅう

に答え合わせ
こ た え あ わ せ

をして、入 学
にゅうがく

式後
し き ご

の学
がっ

活
かつ

で、中学校の担任
たんにん

の先生
せんせい

に提 出
ていしゅつ

してください。 


